

Frank Buchman 80 år

Ager Tidend 4. juni 1958

Av professor Lars Slagsvold

Frank Buchman, den mann som startet «Moralsk Opprustning», fyller i dag 80 år. Utover hele verden vil pressen bringe artikler om ham — naturlig nok, for han er en av vår tids merkeligste menn. Det skyldes ikke at han har noe parti eller noen organisasjon bak seg; siden han for snart 30 år siden ga opp sin universitetsgjerning, har han ikke engang noen borgerlig stilling. Det avgjørende er hans personlighet og det verdensprogram han målbevisst har arbeidet for.

Personlig har jeg aldri møtt Frank Buchman. Men jeg har et sterkt inntrykk av den impuls som er utgått fra ham. Frank Buchman har et kjennskap til verden i dag som sikkert få andre. Men samtidig som han klart har sett verdens nød, har han et håp og en plan om at denne verden kan bli annerledes, og han har inkludert tusener av mennesker som aktive medarbeidere. En slik mann kan det være godt å høre på.

Det skulle ikke være vanskelig å bli enig om at vår tid mangler noe vesentlig. Hver gang vi åpner en avis, slår det mot oss et inntrykk av splittelse, selvishet og angst. Der synes å mangle et samlende grunnlag. Og kan menneskene i det hele tatt finne fram til en ordnet tilværelse med mindre de har visse normer som er felles og som har en ubetinget, ja guddommelig autoritet fra vår egen kristendomsopplæring? — Hvis verdiene blir flytende, hvis



Frank Buchman

normene pulveriseres, har livet mistet sine faste pillarer, og resultatet må bli kaos.

Frank Buchman har følt tidens rådløshet sterkt personlig fordi han er en mann med dyp interesse for mennesker, han ser spørsmålene ikke som tekniske, men som menneskelige problemer. Bare en forandring i mennesket kan skape forandring i verden.

Det som hos meg vakte interesse, var ikke minst følelsen av at vi her stod overfor et program som var altomfattende og ville nå alle mennesker. Frank Buchman synes å ha tatt alle ra-

(Over til side 6).

SETT OPP EKSTRA

Frank Buchman 80 år

(Over fra side 1)

ser og klasser opp i sin tenkning og sitt hjerte. Og en annen ting: her ble det pekt på en praktisk vei som står åpen for alle: de prinsipper kirke og religion hadde lært oss, skulle gjennomsyre livet, fra privatliv og samfunns- liv opp til den store politikk. Alle, ikke bare noen få, skulle være med på å bygge en ny verden.

Hva er det så for en livsform Moralsk Opprustning anviser oss?

Hvis en grunnfeil i tiden er mangelen på ubetingede normer, da er det her en forandring må begynne: de moralske normer må få igjen sin fulle gyldighet; de må få slik en makt at det blir naturlig for oss å prøve vårt liv på dem. Men en annen ting blir også understreket: menneskene er skapt til å leve i fellesskap, ikke som løsrevne individer som er ensomme og fremmede for hverandre. Utallige mennesker i alle verdensdeler er Frank Buchman dypt takknemlige for det han har lært dem om fellesskaps- verdier.

Men hvis menneskene skal prøve å la sitt liv lede av de absolute normer, da trenges noe mer. Frank Buchman mener at alle mennesker behøver å inspireres — gjennom i stillhet å lytte til samvittighetens stemme; skjønt han selv er en handlingens mann, har han sterkt hevdet betydningen av at vi gir oss tid til i stillhet midt i den moderne verdens mas og virvar. Det gjelder både barn og voksne, arbeideren og industrilederen, og fremfor alt våre statsmenn — Frank Buchman taler om inspirert statsmannskunst.

Overalt har vi kjørt oss fast, i hjem, industri og politikk møter vi situasjoner som er fastlåst: ingen ser utvei og ingen vil gi seg. Der trenges noe nytt. Og der foreligger i dag, fra de steder hvor Moralsk Opprustnings

idéer har vært prøvd, en flerhet av eksempler som viser hva som kan skje når en mann møter en situasjon med en inspirert plan. Der er eksempler fra hjem som er blitt reddet, fra fabrikker hvor arbeidskonflikter er blitt bilagt; der er kommunister som har funnet en høyere ideologi og der er arbeidsgivere som har fått en ny målsetting for sin bedrift; og der er eksempler som viser hvordan fastlåste situasjoner i forholdet mellom landene kan finne en positiv løsning. Vi kan tenke på hvordan en rekke franskmenn og tyskere, som hadde lidd forferdelig i krigens tid, har funnet veien til forsoning og sammen tatt arbeidet opp for å lege sårene og bygge bru mellom de to folk — et arbeid som har vist positive resultater, det er ikke for ingenting at Frank Buchman er blitt dekorert både av den franske og av den tyske regjering. Vi kan tenke på hva den tidligere danske utenriksminister Ole Bjørn Kraft for et år siden fortalte i Studentersamfunnet om hvordan han sammen med den tyske forhandler, som selv var minister i forbundsregjeringen, fant vei til enighet i drøftelsen om minoritetsproble- mene fordi de begge hadde lært å bruke Moralsk Opprustnings prinsipp og lytte til samvittig- hetens stemme. Og hva Moralsk Opprustning har betydd for å skape en ny ånd i Øst-Asia, fremgår av det faktum at både Japan og Filippinene, og de gamle to fiendenasjoner, har deko- rert Frank Buchman for hans fredsarbeid.

Derfor vil takknemlighet strømme Frank Buchman i møte i dag, fra alle verdensdeler, fra stats- ledere og fra ganske vanlige mennesker. Og samtidig vil ti- dens alvor være en manende på- minnelse om at den fredens og forsoningens ideologi han står for — den trenges og det haster.

113
tids
sen
mel
mer
reg
ytte
me
me
De
me
ca.
I
gått
Pap
pr.
vil
juni
tilla
øre
mel
dett
kost
SK
IN
ved
rak
av
for
høy